



Governo Municipal
**FLORESTA
do ARAGUAIA**
Cuidar do povo é nossa prioridade

OBRA : CONSTRUÇÃO DE 25 CASAS POPULARES
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO-FLORESTA DO ARAGUAIA-PA

CPU 1: Mobilização/Desmobilização(und)

Cód. SINAPI	Descrição do Insumo	Unid.	Coef.	Valor Unit.	Valor Total
88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	h	10,00	25,11	251,10
5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTREIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50	h	10,00	237,68	2.376,80
Valor Total Unitário					2.627,90



Governo Municipal
**FLORESTA
do ARAGUAIA**
Cuidar do povo é nossa prioridade

OBRA : CONSTRUÇÃO DE 25 CASAS POPULARES
LOCAL: SEDE DO MUNICIPIO-FLORESTA DO ARAGUAIA-PA

3.0 ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA

MEMÓRIA DE CÁLCULO - CPU

Ref.	h/dia	dias/mês	quant. Meses		
Engenheiro Civil	2	10	6	=	120
Encarregado Geral	8	22	6	=	1056
Vigia noturno	8	22	6	=	1056

CPU-02	COMPOSIÇÃO					
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	QUANT.	PREÇO (R\$)	
					UNITÁRIO	TOTAL
SINAPI	90778	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS	H	120	R\$ 138,61	16.633,20
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1056	R\$ 26,02	27.477,12
SINAPI	90766	ALMOXARIFE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1056	R\$ 25,16	26.568,96
TOTAL						70.679,28

0

0

L= 1,00 UND